Договор № ___
на оказание консультационных услуг и аттестации

г. Челябинск                 «___» __________ 202_г.

Частное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Эстет-центр

М», на основании лицензии  № 14150, выданной Министерством образования и науки Челябинской области,
в лице директора Медзюты Александра Сергеевича, действующего на основании Устава,
зарегистрированного Начальником Управления Министерства юстиции Российской Федерации по
Челябинской области  от 23.01.2015 г, регистрационный номер 1107400003798, учётный номер 7414040046,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Поспелова Наталья Викторовна, статус
мать, являющаяся законным представителем Поспеловой Ярославы, именуемая в дальнейшем «Заказчик», и
Поспелова Ярослава Константиновна, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой  стороны
заключили  настоящий  договор  о нижеследующем:

I. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает консультации и аттестацию Потребителя по
программе общеобразовательной школы.

II. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

 2.1.Исполнитель вправе самостоятельно  выбирать программы обучения и воспитания, системы
оценок, формы, порядок и периодичность аттестации, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
 Устанавливать плату за предоставленные услуги.

2.2.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,
касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора, консультационной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

2.3.Потребитель вправе:
 обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в общеобразовательном
учреждении;
 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о
критериях этой оценки;
 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления консультаций и
аттестации;
 принимать участие в социально-культурных, оздоровительных  и т.п. мероприятиях,
организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя

 3.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1
настоящего договора.
 3.2.Создать Потребителю необходимые условия для аттестации.
 3.3.Направить усилия научно-педагогического персонала на:
 -формирование общей культуры Потребителя;
 -создание благоприятных условий для разностороннего развития личности;
 -взаимодействие с семьей с целью обеспечения полноценного развития Потребиителя;
 -адаптацию Потребителя к жизни в обществе;.
 3.4.Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического или психологического
насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,
эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
 3.5.После успешной итоговой аттестации обеспечить выдачу Потребителю документа об
образовании государственного образца.
 3.6.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг в объеме,
предусмотренным разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,
делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

IV. Обязанности Заказчика

           4.1. Производить оплаты предоставленных услуг в размере _____________________________ в месяц
           4.2.Доставлять Потребителя в школу, не позднее, чем за 15 минут до начала консультаций или
аттестации.

4.4.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя.
 4.5.Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому персоналу
Исполнителя. Поддерживать постоянную связь с педагогами школы.

4.6.Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4.7.Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места
жительства.

4.8.Обеспечивать явку Потребителя во время прохождения итоговой аттестации строго в
установленное время и экипированного согласно требованиям нормативных документов Частного
общеобразовательного  учреждения «Средней общеобразовательной школы «Эстет-центр М»о порядке
прохождения аттестации.

V. Обязанности Потребителя

 5.1.Посещать консультации, указанные в учебном расписании.
 5.2.Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками
Исполнителя.
 5.3.Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать
учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к научно-
педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному,
учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь
и достоинство.
 5.4.Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

VI. Оплата услуг

 6.1.Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, в сумме в размере
_________________________________________ рублей в месяц.
 6.2.Оплата производится до 10 числа текущего месяца.
 6.3.При несвоевременной оплате, начиная с 11 числа, взимается пеня в размере 1% в день от суммы
неуплаты на «___» _____________ 202_года.
 6.4.Оплате подлежит период  с ___________________ 202_ года по «__» _______________ 202_ года.

VII.Расторжение договора (исключение из школы) по инициативе Исполнителя

7.1.Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем (Потребитель отчислен из школы), в

случае если Заказчиком не оплачены консультационные услуги Потребителя.
 7.2.Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем (Потребитель, достигший 14 лет,
отчислен из школы) за совершение противоправных действий, грубые и неоднократные нарушения Устава
школы (причинение ущерба имуществу школы, имуществу обучающихся, персонала, посетителей;
дезорганизация работы школы) без возврата денежных средств, внесенных за обучение Потребителя.

VIII. Основания изменения и расторжения договора

 8.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
 8.2.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
 8.3.Потребитель, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий
договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных расходов.

IX. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

      исполнение обязательств по настоящему договору

 9.1.В случае причинения ущерба одной стороной другой стороне ущерб оценивается и
выплачивается в 10-дневный срок. При оценке ущерба составляется двусторонний акт, либо акт с
привлечением свидетелей.

9.2.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по договору
они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными законами, Законом  РФ «О защите прав
потребителей» и иными правовыми, нормативными актами.

X. Срок действия договора

10.1.Настоящий договор вступает в силу с _________ 202_ года и действует по _________ 202_ года.

 10.2.Договор составлен в двух экземплярах (для Исполнителя и Заказчика), имеющих равную
юридическую силу.

Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:
Частное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Эстет-центр М»
Юридический адрес:454091, г.Челябинск, пр. Ленина, дом 24.
Почтовый адрес: 454091, г.Челябинск, пр. Ленина, дом 24.
Банковские реквизиты: Филиал  «Центральный» Банка ВТБ(ПАО) г.Москва

 Р/сч 40703810709280000032

 К/сч 30101810145250000411

 БИК 044525411

 ИНН 7452090316

 КПП 745201001

 ОГРН 1107400003798

 Телефон775-08-58

Директор Частного общеобразовательного  учреждения
 «Средней общеобразовательной школы «Эстет-центр М»        Медзюта А.С.

М.П.

Заказчик:
Поспелова Наталья Викторовна,
зарегистрированная по адресу г. Челябинск. Ш. Копейское, д. 39Б,  кв.90
паспорт 75 19 № 387515, выдан ГУ МВД России по Челябинской области, 23.09.2019г.

89127970087 (мама)

      _________________________   /______________/